

ETELÄ-AFRIKKA

Etelä-Afrikassa koet mielestäni mantereen parhaimmat puolet. Vain harvassa Afrikan maassa on samanlaiset upeat ja vaihtelevat maisemat sekä useiden kulttuurien kirjo. Krugerin Kansallispuiston ympäristö yksityisine suojelualueineen on upea paikka nähdä eläimiä.

Kapkaupungin kansainvälinen tunnelma ympäröivine kauniine viinialueineen ja vuoristoineen sykähdyttää. Puutarhareitti dramaattisine maisemineen, Zulujen taistelulentät Kwazulu Natalissa, St Lucian suistoalue sekä kymmenien kilometrien mittaiset lähes autiot hiekkarannat Maputolandissa täynnä erilaisia kauniita näkymiä ja upeita elämyksiä.

Kapkaupunki

On upea yhdistelmä rosoisia vuoria, vaikuttavia hiekkarantoja, viinitarhoja, hedelmälehtoja, metsäisiä saarekkeitä, yhdessä maailman kauneimmaksi kutsutussa kosmopoliittisessa suurkaupungissa.

Puutarhareitti ja itäinen Kapin alue

Villiä rannikkoluontoa, viehättäviä rantakaupunkeja, viinialueita, ikaikaisia metsiä, maaseutua viljelysmaineen, vuoristoa ja puoliaavikkoa. Nk puutarhareitti ja Itäisen Kapin alue tarjoaa paljon nähtävää sekä hyvät mahdollisuudet malariavapaaseen safariin entisillä maatiloilla.

Kwazulu Natal ja Maputaland

Alueella on jylhiä vuoristoja, savanneja ja metsiköitä, loputtomia rantoja, kirkkaita lämpimiä vesiä, suistoalueita ja järviä. Muinaisen Zulujen kuningaskunnan historia on jättänyt jälkeensä rikkaan kulttuurin, ja sotiin liittyvät taistelulentät traagisia muistoja.

Pohjoinen Etelä-Afrikka

Alueen safarialueet(Kruger, Marataba, Madikwe, Kalahari) ovat vailla vertaa ja osa jopa malariavapaita. Johannesburgin kultakaupungissa tahti on kiivas ja Blyde River Canyon on kuvankaunis kanjoni panoraamareitillä.

Milloin mennä? Etelä-Afrikka kausivaihteluineen on hyvä ympärivuotinen kohde.

Joulu-maaliskuu	Huhti-toukokuu	Kesä-elokuu	Syyskuu	Loka-marraskuu
Kesä. Vihreäsesonki. Sateita, vehreää luontoa. Muuttolinnut ja eläinvauvoja. Aurinkoista ja kuivaa eteläisellä rannikolla. Itäisellä rannikolla maaliskuussa myrskyjä.	Syysy. Ilma saattaa olla vielä hyvinkin lämmin, illat saattavat olla viileitä. Mahdollisesti sateita rannikolla.	Talvi. Kuiva kausi. Eläimet kerääntyvät juomapaikoille ja joensville. Päivät saattavat olla lämpimiä mutta aamut ja illat viileitä ja saattavat tuntua todella kylmiltä.	Syyskuussa tuulet alkavat puhaltaa tuoden tullessaan sadekauden. Veden kirkkaus on parhaimmillaan, hyvä sukellusaika.	Kevät. Ilma saattaa olla lämmin, jopa todella kuuma. Illat saattavat olla viileitä eteläisellä rannikolla.

Valaiden katselu kesäkuu – joulukuu, huippusesonki elo-syyskuu
Kilpikonnien muninta ja poikasten kuoriutuminen lokakuu - helmikuu